
1

Smlouva o dílo
č. zadavatele: OLP/5653/2018

dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
  

Smluvní strany:
1. Liberecký kraj

se sídlem U jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2
IČ: 70891508
za níž jedná Mgr. Karel Ulmann, vedoucí právního odboru KÚ LK

dále jen „zadavatel“, 

a

2. BENE FACTUM a. s.
se sídlem Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10
IČ: 279 226 77
Za níž jedná Ing. Miloš Havránek, místopředseda představenstva

dále jen „zhotovitel“,

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení znaleckého posudku, jehož předmětem je 
stanovení hodnoty 100% obchodního podílu ve společnosti Nemocnice Frýdlant s. r. o., 
IČ: 47311576 za účelem zamýšleného prodeje mezi vlastníkem podílu a Krajskou
nemocnicí Liberec, a.s. a to při zohlednění plnění nájemní smlouvy mezi společností 
Nemocnice Frýdlant s. r. o. a městem Frýdlant. 

2. Datum ocenění je datum posledních zpracovaných účetních výkazů (rozvaha, výkaz zisků 
a ztrát) oceňované společnosti, které bude mít zhotovitel k dispozici. 

3. Dílem (výstupem) bude znalecký posudek ve smyslu zákona č. 36/1967 Sb. o znalcích a 
tlumočnících v počtu 3 pare a současně v elektronické podobě na datovém nosiči CD.

4. Znalecký posudek se okamžikem zaplacení stane majetkem zadavatele, který s ním může 
naložit dle svého uvážení a v souladu se smluvními ujednáními, jenž uzavřel. 

  
Článek II.

Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v době 3 týdnů od okamžiku 
předání veškeré požadované dokumentace. 



2

2. Obsah požadované dokumentace bude zhotovitelem předán zadavateli při podpisu této 
smlouvy nebo nejpozději následující pracovní den.

3. Zhotovitel je oprávněn požadovat další podklady i v průběhu prací. Doba plnění může být 
touto skutečností ovlivněna jen v nezbytně nutných případech a po dohodě se 
zadavatelem.

   
Článek III.

Cena za dílo

1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činní 195 000,- Kč (slovy 
jednostodevadesátpěttisíc korun českých) bez DPH.

Článek IV.
Platební podmínky

1. Cena za provedení díla je konečná.

2. Po podpisu této smlouvy vystaví zhotovitel fakturu na zálohu ve výši 40% ceny za dílo 
v částce 78 000,- Kč (slovy sedmdesátosmtisíc korun českých) bez DPH se splatností 14 
dní.

3. Konečnou fakturu (vyúčtování) vystaví zhotovitel při předání díla na zbývající částku 
117 000,- Kč (slovy jednostosedmnácttisíc korun českých) bez DPH se splatností 14 dní.

4. V případě, že zhotovitel nepředá dílo v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se 
Zadavateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílo včetně DPH za každý 
započatý den prodlení.

5. Zadavatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z 
prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení.

Článek V.
Součinnost

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne zadavatel zhotoviteli nezbytnou součinnost 
ve smyslu požadované dokumentace dle Čl. II této smlouvy.

2. Neposkytnutí součinnosti může být důvodem pro nemožnost plnění této smlouvy ze 
strany zhotovitele.



3

Článek VI.
Platnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 
zveřejněna Zadavatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a 
to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před 
tímto dnem.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
Zadavatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato 
smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 
rozsahu v registru smluv Zadavatelem zveřejněny.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky.

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 
vzájemné dohody obou smluvních stran.

3. Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno a zadavatel 
dvě vyhotovení. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

V Liberci dne: V Praze dne:

.........................................................                                .............................................................
     podpis zástupce zadavatele                                               podpis zástupce zhotovitele


